Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 13/2019
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para providenciar, por meio da Secretaria de Obras, a limpeza e a restauração do terreno citado no requerimento 07/2019, ao lado do reparo realizado na via da Rua Profa. Ana Maria de Faria, próximo ao cruzamento com a Rua Ver. Sebastião Fernandes, no Bairro Nova Areado em razão da manutenção realizada na rede esgoto e que as chuvas causaram deslizamento, logo após, os buracos abertos pela água passaram a servir de descarte de lixo por parte de moradores inconsciente.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado/MG, 23/05/2019.